
О внесении изменений в решение Темиртауского городского маслихата от 24 декабря 
2020 года № 68/4 "О бюджете города Темиртау на 2021-2023 годы"

С истёкшим сроком
Решение Темиртауского городского маслихата Карагандинской области от 15 июля 
2021 года № 6/4. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 22 
июля 2021 года № 23664. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Темиртауский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Темиртауского городского маслихата "О бюджете города решение
Темиртау на 2021-2023 годы" от 24 декабря 2020 года № 68/4 (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 21991) 
следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет города на 2021-2023 годы согласно ,  и  приложениям 1 2 3
соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 26 992 169 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 17 122 521 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 158 306 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 200 988 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 9 510 354 тысяч тенге;
      2) затраты – 31 444 951 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – минус 21 868 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 21 868 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 4 430 914 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 430 914 
тысяч тенге:
      поступление займов – 91 653 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 4 339 261 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 1-1
      "1-1. Предусмотреть в городском бюджете на 2021 год возврат неиспользованных (
недоиспользованных) целевых трансфертов в сумме 571 140 тысяч тенге.";



       изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Предусмотреть в составе расходов городского бюджета на 2021 год по 
программе "Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по 
решениям местных представительных органов" - 565 770 тысяч тенге, в том числе:
      1) на оказание единовременной социальной помощи в рамках проведения 
мероприятий, посвященных празднования Дня Победы в Великой Отечественной войне
– 117 300 тысяч тенге;
      2) на оказание единовременной социальной помощи ко Дню празднования Наурыз 
мейрамы – 204 000 тысяч тенге;
      3) на оказание социальной помощи при наступлении трудной жизненной ситуации 
– 18 266 тысяч тенге;
      4) на оказание социальной помощи детям до 18 лет с вирусом иммунодефицита 
человека – 12 349 тысяч тенге;
      5) на оказание единовременной социальной помощи ко Дню Первого Президента 
Республики Казахстан – 59 184 тысяч тенге;
      6) на оказание единовременной социальной помощи ко Дню Конституции 
Республики Казахстан – 122 400 тысяч тенге;
      7) на оказание единовременной социальной помощи ко Дню Столицы – 28 000 
тысяч тенге;
      8) оказание единовременной социальной помощи на возмещение части расходов по 
сопровождению детей-инвалидов до шестнадцати лет, детей-инвалидов с шестнадцати 
до восемнадцати лет - первой, второй, третьей групп и инвалидов 1 группы, имеющих 
индивидуальную программу реабилитации на санаторно-курортное лечение и 
выбравшим путевку на санаторно-курортное лечение через Портал социальных услуг – 
4 271 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. Учесть, что в составе расходов городского бюджета на 2021 год предусмотрены 
целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства в сумме 10 826 868 
тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 8
      "8. Утвердить резерв местного исполнительного органа города Темиртау на 2021 
год в сумме 102 200 тысяч тенге.";
      , ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения 1 4 5

, ,  к настоящему решению.приложениям 1 2 3
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Секретарь городского маслихата А. Ломакин

Приложение 1
к решению

Темиртауского городского



 маслихата
от 15 июля 2021 года

№ 6/4

 

Приложение 1
к решению

Темиртауского городского
маслихата

от 24 декабря 2020 года
№ 68/4

Городской бюджет на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 26992169

1
Налоговые 
поступления

17122521

01 Подоходный налог 8743504

1
Корпоративный 
подоходный налог

2248401

2
Индивидуальный 
подоходный налог

6495103

03 Социальный налог 5172146

1 Социальный налог 5172146

04 Hалоги  на  
собственность

2786937

1 Hалоги  на  
имущество

1558046

3 Земельный налог 701650

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

527237

5 Единый земельный 
налог

4

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

353407

2 Акцизы 14243

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

187117

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  152047



профессиональной 
деятельности

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

66527

1 Государственная 
пошлина

66527

2 Неналоговые 
поступления

158306

01
Доходы от  
государственной 
собственности

20132

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

20132

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

138174

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

138174

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

200988

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

98970

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

98970

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

102018



1 Продажа земли 64937

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

37081

4
Поступления 
трансфертов

9510354

01

Трансферты из 
нижестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

28

3

Трансферты из 
бюджетов городов 
районного значения,
сел, поселков, 
сельских округов

28

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

9510326

2 Трансферты из 
областного бюджета

9510326

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 31444951

01
Государственны
е услуги общего 
характера

1308253

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

338736

112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

27727

Услуги по 
обеспечению 



001
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

26887

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

840

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

311009

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

310113

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

896

2 Финансовая 
деятельность

328797

489

О т д е л  
государственны
х активов и 
закупок района (
г о р о д а  
областного 
значения)

328797

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
управления 
государственны
х активов и 
закупок на 
местном уровне

40507

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

840

004

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  7326



налогооблажени
я

005

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизац
и о н н а я  
деятельность и 
регулирование 
с п о р о в ,  
связанных с 
этим

3748

007

Приобретение 
имущества в 
коммунальную 
собственность

241690

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

34686

9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

640720

454

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

57715

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства

57715

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

92372



001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
государственног
о планирования, 
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

86595

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

5777

483

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г ,  
строительства и 
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

405510

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г ,  

198738



строительства и 
жилищной 
инспекции

003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1742

045

Развитие 
объектов 
государственны
х органов

70000

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

135030

486

О т д е л  
земельных 
отношений, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

85123

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений, 
архитектуры и 
градостроительс
тва на местном 
уровне

85123

02 Оборона 121920

1 Военные нужды 74926

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

74926

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

74926

Организация 
работы по 



2 чрезвычайным 
ситуациям

46994

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

46994

006

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
масштаба 
района (города 
областного 
значения)

46571

007

Мероприятия по
профилактике и 
тушению 
степных 
пожаров  
районного (
городского) 
масштаба, а 
также пожаров в
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы органы 
государственной
противопожарно
й службы

423

03

Общественный 
порядок,  
безопасность, 
правовая, 
судебная, 
уголовно-испол
нительная 
деятельность

258326

9

Прочие услуги в
области  
общественного 
порядка и 
безопасности

258326

483

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г ,  
строительства и 

258326



жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

048

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных 
пунктах

258326

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

2217035

1 Социальное 
обеспечение

345172

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

345172

005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

345172

2 Социальная 
помощь

1633321

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

1633321

002 Программа 
занятости

227068

006
Оказание 
жилищной 
помощи

2406

007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

565770



010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов
, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

1333

013

Социальная 
адаптация лиц, 
не имеющих 
определенного 
местожительств
а

89813

014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

165692

017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
протезно-ортопе
дическими, 
сурдотехническ
и м и  и  
тифлотехническ
ими средствами,
специальными 
средствами 
передвижения, 
обязательными 
гигиеническими 
средствами, а 
т а к ж е  
предоставление 
у с л у г  
санитарно-курор
тного лечения, 
специалиста 
жестового языка
, 
индивидуальных
помощников в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
реабилитации 
инвалида

492079

023

Обеспечение 
деятельности 
центров  89160



занятости 
населения

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

238542

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

238542

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

80392

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

2937

021

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

600

050

Обеспечение 
п р а в  и  
улучшение 
качества жизни 
инвалидов в 
Республике 
Казахстан

104473

054

Размещение 
государственног
о социального 
заказа  в  
неправительстве
н н ы х  
организациях

28618



067

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

2016

094

Предоставление 
жилищных 
сертификатов 
как социальная 
помощь

15000

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

4506

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8814456

1 Жилищное 
хозяйство

5047461

483

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г ,  
строительства и 
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

5047461

005

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда

53724

007 Снос аварийного
и ветхого жилья

40000

010

Проектирование
, развитие и (или
) обустройство 
инженерно-ком
муникационной 
инфраструктуры

2934352

Проектирование
и  ( и л и )  



055
строительство, 
реконструкция 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного 
фонда

1810406

098

Приобретение 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного 
фонда

208979

2 Коммунальное 
хозяйство

2104572

483

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г ,  
строительства и 
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

2104572

013

Функционирова
ние системы 
водоснабжения 
и водоотведения

292964

014

Организация 
эксплуатации 
тепловых сетей, 
находящихся в 
коммунальной 
собственности 
районов (
городов  
областного 
значения)

31989

017

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения

1779619

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1662423

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 



483

пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г ,  
строительства и 
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

1662423

020
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

467864

021

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

51144

022

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
захоронение 
безродных

2768

023

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1140647

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

1090828

1
Деятельность в 
области  
культуры

537634

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

514977

003
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

514977

483

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г ,  
строительства и 

22657



жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

056
Развитие 
объектов 
культуры

22657

2 Спорт 114327

465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

114327

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
физической 
культуры и 
спорта

49447

005

Развитие 
массового 
спорта  и  
национальных 
видов спорта

27986

006

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

18084

007

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

18810

3 Информационно
е пространство

210267



455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

169852

006

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

144985

007

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

24867

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

40415

002

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

40415

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

228600

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

78205

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития языков 
и культуры

42007

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны

25886



х учреждений и 
организаций

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

10312

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

150395

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информации, 
укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 
оптимизма 
граждан

81186

003

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

69209

09

Топливно-энерг
етический 
комплекс и 
недропользован
ие

2365816

1 Топливо и 
энергетика

15816

483

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г ,  
строительства и 
жилищной 
инспекции 

15816



района (города 
областного 
значения)

024
Развитие 
теплоэнергетиче
ской системы

15816

9

Прочие услуги в
области  
топливно-энерге
тического 
комплекса и 
недропользован
ия

2350000

483

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г ,  
строительства и 
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

2350000

025
Развитие 
газотранспортно
й системы

2350000

11

Промышленност
ь, архитектурная
, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

17757

2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

17757

486

О т д е л  
земельных 
отношений, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

17757



004

Разработка схем 
градостроительн
ого развития 
территории 
района  и  
генеральных 
п л а н о в  
населенных 
пунктов

17757

12 Транспорт и 
коммуникации

2870646

1 Автомобильный 
транспорт

2432789

483

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г ,  
строительства и 
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

2432789

026

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

1257772

027
Развитие 
транспортной 
инфраструктуры

41893

028

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного
значения и улиц 
населенных 
пунктов

1133124

9

Прочие услуги в
с ф е р е  
транспорта и 
коммуникаций

437857

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 



483 автомобильных 
д о р о г ,  
строительства и 
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

437857

029

Организация 
внутрипоселков
ы х  (
внутригородски
х), пригородных
и 
внутрирайонных
общественных 
пассажирских 
перевозок

10300

030

Субсидирование
пассажирских 
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным и 
внутрирайонны
м сообщениям

427557

13 Прочие 582618

9 Прочие 582618

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

102200

012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

102200

483

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г ,  
строительства и 
жилищной 

480418



инспекции 
района (города 
областного 
значения)

044

Реализация 
бюджетных 
инвестиционных
проектов в 
моногородах

480418

14 Обслуживание 
долга

185405

1 Обслуживание 
долга

185405

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

185405

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных
органов по 
выплате  
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

185405

15 Трансферты 11611891

1 Трансферты 11611891

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

11611891

006

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

571140

024

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  10826868



вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

038 Субвенции 213883

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

-21868

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Бюджетные 
кредиты

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

21868

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

21868

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

21868

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

6

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

01

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0

1

Поступления от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов внутри 
страны

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

V. Дефицит (
профицит) бюджета

-4430914

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

4430914

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

7 Поступления 
займов

91653

01
Внутренние 
государственные 
займы

91653

1
Государственные 
эмиссионные 
ценные бумаги

91653

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма (тысяч 
тенге)

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

0

009

Погашение 
долга местного 
исполнительног
о органа

0

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

4339261

 

Приложение 2
к решению

Темиртауского городского
маслихата

от 15 июля 2021 года
№ 6/4

 

Приложение 4
к решению

Темиртауского городского
маслихата

от 24 декабря 2020 года
№ 68/4

Целевые трансферты и бюджетные кредиты, выделенные из вышестоящих бюджетов городу
Темиртау на 2021 год

№ п/п Наименование
Сумма всего (
тысяч тенге)

в том числе по источникам:

и з  
республиканско
го бюджета

и з  
Национального 
фонда

из областного 
бюджета

1 2 3 4 5 6



Всего по городу 
Темиртау

8199670 1895860 5475076 828734

Бюджетные 
кредиты

91653 91653

Итого целевые 
трансферты

8108017 1895860 5475076 737081

Текущие 
целевые  
трансферты

1072900 614555 163402 294943

1

На реализацию 
мероприятий, 
направленных 
на развитие 
рынка труда в 
р а м к а х  
Государственно
й программы 
развития 
продуктивной 
занятости и 
массового 
предпринимател
ьства на 2017-
2021 годы "
Енбек"

137368 137368

на частичное 
субсидирование 
заработной 
платы

20400 20400

на молодежную 
практику

22315 22315

н а  
предоставление 
государственны
х грантов на 
реализацию 
новых бизнес 
идей, в том 
числе молодежь 
категории NEET
,  ч л е н ы  
малообеспеченн
ых многодетных
с е м е й ,  
малообеспеченн
ы е  
трудоспособные 
инвалиды

26253 26253

н а  
общественные 
работы

68400 68400



2

На обеспечение 
п р а в  и  
улучшение 
качества жизни 
инвалидов в 
Республике 
Казахстан

273157 104473 168684

увеличение 
н о р м  
обеспечения 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами

54489 54489

оказание услуг 
специалиста 
жестового языка

10136 10136

расширение 
перечня  
технических 
вспомогательны
х  (
компенсаторных
) средств

39671 39671

обеспечение 
катетерами 
одноразового 
использования 
детей инвалидов
с диагнозом 
Spina bifida

177 177

обеспечение 
специальными 
средствами 
передвижения (
кресло-коляски)

15529 15529

обеспечение 
сурдо-техническ
ими средствами

10600 10600

обеспечение 
тифло-техничес
кми средствами

46196 46196

обеспечение 
санаторно-курор
тным лечением

56743 56743

обеспечение 
протезно-ортопе
дической 
помощью

39616 39616

На выплату 
государственной



3 адресной 
социальной 
помощи

301070 301070

на выплату 
государственной
адресной 
социальной 
помощи

250148 250148

н а  
гарантированны
й социальный 
пакет, в том 
числе  на  
обеспечение 
продуктово-быт
овыми наборами
в связи  с  
чрезвычайным 
положением

50922 50922

4

На установление
доплат  к  
должностным 
окладам за 
особые условия 
т р у д а  в  
организациях 
культуры и 
архивных 
учреждениях 
управленческом
у и основному 
персоналу 
государственны
х организаций 
культуры и 
архивных 
учреждений

42720 42720

5

На установление
доплат  к  
заработной 
п л а т е  
работников, 
предоставляющ
их специальные 
социальные 
услуги  в  
государственны
х организациях 
социальной 
з а щ и т ы  
населения

120326 28924 91402

Н а  
краткосрочное 



6

профессиональн
ое обучение по 
востребованным
на рынке труда 
квалификациям 
и навыкам в 
р а м к а х  
Государственно
й программы 
развития 
продуктивной 
занятости и 
массового 
предпринимател
ьства на 2017-
2021 годы "
Енбек"

28019 28019

7

На содержание и
укрепление 
материально-тех
нической базы 
организаций 
спорта

26240 26240

8

Н а  
приобретение 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного 
фонда для 
социально 
уязвимых слоев 
населения и (или
) 
малообеспеченн
ых многодетных
семей

144000 72000 72000

Целевые 
трансферты на 
развитие

7035117 1281305 5311674 442138

9

Строительство 
инженерно-ком
муникационной 
инфраструктуры
к 
индивидуальны
м жилым домам 
1 0 - 1 1  
микрорайонов 
города Темиртау
. 
Электроснабжен
ие

2806132 2481256 324876



10
Строительство 
газораспределит
ельных сетей 
города Темиртау

2350000 350000 2000000

11

Реконструкция 
водопроводных 
сетей города 
Темиртау

759842 659868 99974

12

Реконструкция 
насосной 
станции  
хозяйственно-пи
т ь е в о г о  
водопровода 
сопки Опан в 
городе Темиртау

288725 271437 17288

13

Строительство 
с е т е й  
хозяйственно-фе
кальной  
канализации 
города Темиртау
, Соцгород

350000 350000

14

Строительство 
у з л а  
нейтрализации и
очистки  
производственн
ых сточных вод 
в западной 
промышленной 
зоне города 
Темиртау 
Карагандинской 
области  
производительн
остью 10000 м3/
сутки

480418 480418

Бюджетные 
кредиты

91653 91653

15

Строительство 
3 6 - т и  
квартирного 
жилого дома в 
городе Темиртау
Карагандинской 
области под 
кредитное жилье
(без наружных 
инженерных 

91653



с е т е й  и  
благоустройства
)

91653

 

Приложение 3 
к решению

Темиртауского городского
маслихата

от 15 июля 2021 года
№ 6/4

 

Приложение 5
к решению

Темиртауского городского
маслихата

от 24 декабря 2020 года
№ 68/4

Целевые текущие трансферты, выделенные из бюджета города Темиртау, бюджету поселка 
Актау на 2021 год

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Всего, в том 
числе:

190311

01
Государственны
е услуги общего 
характера

175493

2 Финансовая 
деятельность

34686

489

О т д е л  
государственны
х активов и 
закупок района (
г о р о д а  
областного 
значения)

34686

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

34686

Управление 
коммунальным 
имуществом 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 

34686



поселка,  
сельского округа
, в том числе:

землеустроитель
ные работы и 
изготовление 
паспортов

34686

9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

140807

459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

5777

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

5777

на оплату труда 
административн
ы х  
государственны
х служащих (
бонусы)

5777

483

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г ,  
строительства и 
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

135030

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

135030

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов, в том 
числе:

135030



вневедомственн
ая экспертиза 
проектно-сметн
о й  
документации 
на капитальный 
р е м о н т  
водопроводных 
сетей Новой и 
Старой части 
поселка Актау

1779

капитальный 
р е м о н т  
водопроводных 
сетей 8 квартала

133251

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

4506

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

4506

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

4506

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

4506

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому, в том 
числе:

4506

на установление 
доплат  к  
заработной 
п л а т е  
работников, 
предоставляющ
их специальные 
социальные 
услуги  в  

4506



государственны
х организациях 
социальной 
з а щ и т ы  
населения

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

10312

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

10312

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

10312

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

10312

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне,
в том числе:

10312

на установление 
доплат  к  
должностным 
окладам за 
особые условия 
т р у д а  в  
организациях 
культуры и 
архивных 
учреждениях 
управленческом
у и основному 
персоналу 
государственны
х организаций 
культуры и 
архивных 
учреждений

2882

на приобретение
кресел для 



зрительного зала
Коммунального 
государственног
о казенного 
предприятия "
Культурно-досу
говый центр "
Актау"

7430

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


